



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

สยามรัฐ

Siam Rath
Circulation: 900,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 2 มิถุนายน 2564

ปีที่: 71

ฉบับที่: 24561

หน้า: 9(ล่างขวา)

Col.Inch: 9.25 Ad Value: 7,862.50 PRValue (x3): 23,587.50

คลิป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: เกษตรมรภ.สงขลาพัฒนา
ปลูกกาแฟร่วมยางพารา

เกษตรมรภ.สงขลาพัฒนา ปลูกกาแฟร่วมยางพารา

ดร.มงคล เทพรัตน์ คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา (มรภ.สงขลา) เปิดเผยว่า ผู้บริหารและคณาจารย์ ประกอบด้วย ผศ.ดร.อมรรัตน์ ชุมทอง รองคณบดีฝ่ายวิจัยฯ ผศ.ดร.คริสจัสพล หนูพรหม รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาฯ ดร.ศุภศิครษา อภิรติกร พร้อมศิษย์เก่า นายวิเศษ ชูเล็ก นายอัปดุลเลาะ ล่าหมั้น นายชัยพร ศรีประสม นายณัฐวุฒิ ชุนหัดและนักศึกษา ชั้นปีที่ 3 หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาเทคโนโลยีการผลิตพืช ร่วมกันปลูกกาแฟ ประมาณ 600 ต้น ร่วมกับยางพารา

ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นชุมชนต้นแบบภายใต้โครงการพัฒนาชุมชนต้นแบบ ต.ทุ่งลาน อ.คลองหอยโข่ง จ.สงขลา : การทำเกษตรผสมผสาน ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ปีที่ 2) กิจกรรมที่ 1 พัฒนากาแฟเป็นสินค้าอัตลักษณ์ชุมชน : เพื่อพัฒนาการปลูกสร้างสวนกาแฟโรบัสต้าที่เหมาะสมสอดคล้องกับระบบนิเวศเกษตรของชุมชน ให้ได้ปริมาณ และคุณภาพสูง มีเอกลักษณ์เฉพาะถิ่น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ฐานเศรษฐกิจ

Thansettakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 3 - เสาร์ 5 มิถุนายน 2564

ปีที่: 41

ฉบับที่: 3684

หน้า: 8(กลาง)

Col.Inch: 88.23 Ad Value: 110,287.50 PRValue (x3): 330,862.50

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: ไครทูป? ราคายางรับเปิดกรีต "น้ำยางสด" ร่วง 7 บาทต่อกก.

ดูการเปิดกรีต ยางพาราปี 2564 ได้เริ่มต้นแล้วหลังเข้าสู่ฤดูฝน ซึ่งเดิมราคายางดูเหมือน

(บอร์ดกยท.) เผยกับ “ฐานเศรษฐกิจ” ว่า ราคายางพาราที่ปรับตัวลดลง ทางกยท.กำลังแก้ไข ปัญหา แต่ต้องยอมรับว่าการลือกดาวน์ของมาเลเซีย ส่งผลทาง

ไครทูป? ราคายางรับเปิดกรีต “น้ำยางสด” ร่วง 7 บาทต่อกก.

จะมีสัญญาณในทางบวก แต่ปรากฏมีเหตุการณ์ไม่คาดฝัน หนึ่งในโรงงานผลิตถุงมือยางรายใหญ่ของไทยมีผู้ติดเชื้อโควิดต้องปิดชั่วคราว ขณะที่มาเลเซีย ผู้ซื้อยางรายใหญ่ของไทยประกาศลือกดาวน์ทั่วประเทศอีกครั้ง หลังการแพร่ระบาดของโควิดรุนแรงขึ้นจากปัจจัยข้างต้น และปัจจัยอื่น ๆ ส่งผลให้ราคายางพาราในไทยตกต่ำลงอย่างรวดเร็วจริงหรือไม่ โดยจากวันที่ 28 พ.ค. 2564 ราคาน้ำยางสดอยู่ที่ 63.50 บาทต่อกิโลกรัม (กก.) ล่าสุด ณ วันที่ 1 มิ.ย.2564 ลดลงมาเหลือ 56.50 บาทต่อ กก. หรือลดลง 7 บาทต่อ กก. หากตัดออกจากกฎในวงการ

นายสุนทร รัชชรงค์ กรรมการการยางแห่งประเทศไทย

จิตวิทยาที่รุนแรงมากทำให้ราคาน้ำยางสดลดลง ผู้ค้าและโรงงานก็ฉวยโอกาสทุบราคาขาย ดังนั้นต้องหาทางคลี่คลายปัญหาไปทีละประาะเช่น รัฐบาลต้องเจรจากับมาเลเซียเพื่อให้ส่งออกน้ำยางขั้นได้ กระทรวงพาณิชย์ต้องขอความร่วมมือจากโรงงานน้ำยางขั้นให้รับซื้อน้ำยางสดเพื่อแปรรูปเป็นน้ำยางขั้นให้เต็มกำลังการผลิต และต้องหาทางสต็อกน้ำยางขั้นด้วยกลไกของกยท. อาทิ โครงการบริหารจัดการน้ำยางสด โดยการสนับสนุนแห่งด์เก็บน้ำยางสด พร้อมสารเคมีสำหรับยืดระยะเวลาเก็บรักษาน้ำยางสดให้คงคุณภาพไว้ได้นาน 1-2 เดือน

สอดคล้องกับนายประพันธ์ บุญเกียรติ ประจักษ์ บอร์ด กยท.

ที่กล่าวว่า ทางผู้ว่าฯ กยท.ได้มาหารือเรื่องราคาที่ยาลดลงแล้ว ซึ่งได้มอบนโยบายให้ใช้มาตรการที่ กยท.มีอยู่ ซึ่งในระยะยาวเชื่อว่าราคาจะไม่ตกต่ำ แต่อาจลดลงในช่วงสั้นๆ จาก 2 ปัจจัยคือ 1.ถึงฤดูเปิดกรีตยางแล้ว ทำให้มีผลผลิตเพิ่มขึ้นและ 2.โรงงานผลิตถุงมือยางหยุดผลิตชั่วคราวจากมีแรงงานติดเชื้อโควิด ทำให้ตลาดซ็อกในระยะสั้น

ขณะที่นายวรินทร์ วงศาสุทธิกุล ประธานกรรมการ บริษัทไทยรับเบอร์ลาเทคซ์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และ อุปนายกสมาคมน้ำยางขั้นไทย ชี้ว่า สาเหตุราคาน้ำยางสดลดลง มาจากมาเลเซียประกาศลือกดาวน์ประเทศจากที่มีผู้ติดเชื้อโควิดเพิ่มขึ้นมาก ผล

พวงส่งผลให้น้ำยางขั้นมีปัญหาส่งมอบไม่ได้ แม้ว่ารัฐบาลมาเลเซียจะประกาศให้โรงงานแปรรูปเดินเครื่องกำลังการผลิตได้ 60% แต่หากมีตงงานติดเชื้อโควิดมาก ก็ไม่สามารถเดินได้อย่างเต็มที่

“ลูกค้าหลายรายมีการเลื่อนส่งมอบยาวไปเดือนกรกฎาคม บางรายก็ยกเลิกออเดอร์ไปเลย เป็นเรื่องปกติที่ใช้ข้ออ้างเหมือนกับภาวะสงคราม ก็คือสามารถยกเลิกเราได้โดยไม่ต้องโดนค่าปรับเราก็ต้องยอม อย่างไรก็ตามน้ำยางขั้นหากเก็บไว้นานเกินไปจะเสื่อมคุณภาพ แล้วจะขายไม่ได้ ดังนั้นผู้ประกอบการในช่วงนี้จะไม่กล้าซื้อของเข้า ยกตัวอย่างการประกาศลือกดาวน์ของไทยจะลือกดาวน์ครั้งละ 14 วัน จะไม่บอกลือกดาวน์ยาว 3 เดือน ซึ่งจากการลือกดาวน์ของมาเลเซีย ทางผู้ประกอบการก็ทำใจเผื่ออย่างน้อย 1 เดือน เนื่องจากน้ำยางขั้นมีอายุ จะซื้อเข้ามาแต่พอใช้เท่านั้น”

นายวรินทร์ กล่าวอีกว่า ผู้ที่ได้รับผลกระทบเวลานั้นนอกจากเกษตรกรคือโรงงานยางพาราที่ขายสินค้าให้กับมาเลเซีย โดยจะมีทั้งถูกเลื่อนระยะเวลาส่งมอบหรือยกเลิกออเดอร์ ทำให้คนแต่ละโรงงานไม่กล้าซื้อของ แต่ไทยรับเบอร์ฯ จะมีลูกค้าจากประเทศอื่นและลูกค้าในประเทศ ทำให้ยังส่งได้ปกติ ไม่กระทบมาก ส่วนยางแผ่นรมควัน และยางแท่ง STR20 คำสั่งซื้อไม่ได้ลดลง เพราะเกี่ยวข้องกับการผลิตยางรถยนต์ที่กำลังกลับมาฟื้นตัว แต่น้ำยางขั้น มาเลเซียจะต้องซื้อจากประเทศไทยเป็นส่วนใหญ่จึงได้รับผลกระทบมาก ทางออกของเกษตรกรในช่วงนี้ควรเปลี่ยนไปทำชนิดยางก้อนถ้วย ยางแผ่นดิบ หรือยางแผ่นรมควันไปก่อน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ฐานเศรษฐกิจ

Thansettakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/-

วันที่: พุธที่ 3 - เสาร์ 5 มิถุนายน 2564

ปีที่: 41 ฉบับที่: 3684 หน้า: 8(กลาง)

Col.Inch: 88.23 Ad Value: 110,287.50 PRValue (x3): 330,862.50

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ไครทอป? ราคายางรับเปิดกรีต "น้ำยางสด" ร่วง 7 บาทต่อกก.

ขณะที่ ดร.ปรีดี สีลา. เศรษฐราช กรรมการผู้จัดการ บริษัท แกรนด์ รีบเบอร์ จำกัด กล่าวว่ ราคาน้ำยางร่วงหนักจากมีหลาย ปัจจัย มองว่าเป็นปัญหาชั่วคราว เพราะความต้องการของตลาดมี อยู่แล้ว ขณะที่ผลผลิตในเวลานี้ ไม่ได้มาก ประกอบกับมีฝนตกชุก ในภาคใต้เป็นอุปสรรคต่อการ กรีดยาง ดังนั้นจากกระแสความ ตื่นตระหนกจากผลกระทบโควิด บวกกระแสโรงงานใหญ่เล่นราคา ทำให้สถานการณ์ดูวิกฤติเกินจริง

จากหลายปัจจัยที่ถูกรูใน วงการยางได้ยกมากล่าวอ้างถึง เหตุผลราคาอย่างพาราที่ลดลง ซึ่ง มีเหตุผลเพียงพอหรือไม่ ขึ้นกับ มุมมองของแต่ละคนจะ พิจารณา



ส่งออก ยางพาราไทย

ปี 2563
3.78
ล้านตัน

มูลค่า **1.81**
แสนล้านบาท

3 เดือนแรกปี 2564

ปริมาณ (ตัน) ขยายตัว (%) มูลค่า (ล้านบาท)

ยางผสม	1,536,765.93	-27.03	15,220.07
ยางแท่ง	1,092,649.86	17.21	19,252.72
น้ำยางข้น	673,614.37	11.60	14,223.17
ยางแผ่นรมควัน	379,329.56	-5.92	8,807.84
ยางคอมปาวด์	50,518.68	28.87	2,522.59
น้ำยางสด	9,053.74	31.72	178.28
ยางอื่นๆ	43,199.06	-17.79	386.44

รวม **1,061,493.92** **-419** **181,934.43**

ที่มา: กรมศุลกากรประมวลผลโดย กองวิจัยเศรษฐกิจยาง ฝ่ายเศรษฐกิจยาง

ข้อมูล ณ วันที่ 26 เม.ย. 2564

ฐาน INFO GRAPHIC





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ประชาชาติ ธุรกิจ

Prachachat Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 3 - อาทิตย์ 6 มิถุนายน 2564

ปีที่: 44

ฉบับที่: 5363

หน้า: 1(กลาง), 13

Col.Inch: 142.29 Ad Value: 192,091.50 PRValue (x3): 576,274.50

ศิลป์: สีสี่

หัวข้อข่าว: รง.ติดเชื้อสะเทือนส่งออก ย้ายไลน์ผลิต-เลื่อนส่งมอบสินค้า

รง.ติดเชื้อสะเทือนส่งออก ย้ายไลน์ผลิต-เลื่อนส่งมอบสินค้า

โรงงานอุตสาหกรรมอ่วมพิษโควิด ตรวจเชิงรุกแรงงานไทย-ต่างด้าวอดติดเชื้อยังพุ่ง “แคลคอมพ์-ศรีตรัง โกลฟส์-ซีพีเอฟ” แจกพอดระนาว ต้องปรับแผนโยกไลน์การผลิต แจ้งลูกค้า ตปท.ขอเลื่อนส่งสินค้าตามออร์เดอร์ หวั่นคลัสเตอร์โรงงานขยายวงไม่หยุด สะเทือนยอดส่งออก สอท.รุกป้อง 5 อุตสาหกรรมเสี่ยง เอสซีจีปฏิบัติการแยกคนงาน 2 วง “สุชาติ ชมกลิน” รว.แรงงาน ฉีดวัคซีนให้ผู้ประกันตนลอตแรก 1 ล้านโดส 7 มิ.ย.นี้



▶ โรงงานติดเชื้อ

โควิด-19 ระลอก 3 ที่กำลังแพร่ระบาดจนกลายเป็นคลัสเตอร์ใหม่ในโรงงานอุตสาหกรรมส่งผลกระทบต่อภาคการผลิตในวงกว้าง จากการตรวจสอบคัดกรองโรคเชิงรุกในโรงงานอุตสาหกรรมในพื้นที่หลายจังหวัด พบแรงงานไทย แรงงานต่างด้าวติดเชื้อจำนวนมาก โดยเฉพาะคลัสเตอร์โรงงานแคลคอมพ์ จ.เพชรบุรี ล่าสุดผ่านไปกว่า 1 สัปดาห์ ปรากฏว่ายอดผู้ติดเชื่อยังพุ่งไม่หยุด ขณะเดียวกันยังพบโควิดคลัสเตอร์ใหม่ในโรงงานอีกหลายจังหวัด อาทิ โรงงานผลิตถุงมือยางศรีตรังโกลฟส์ ใน จ.ตรัง โรงงานแปรรูปเนื้อไก่ ของ บมจ.เจริญโภคภัณฑ์อาหาร (CPF) โรงงานแห่งหนึ่งในนิคมอุตสาหกรรมบางปู จ.สมุทรปราการ คลัสเตอร์เซเลอเรส ของ บจ.เซเลอเรส (ประเทศไทย) จ.ชลบุรี เป็นต้น

ปรากฏการณ์ที่เกิดขึ้นก่อให้เกิดความตื่นตระหนกและวิตกกังวลกับผู้ประกอบการในภาคอุตสาหกรรม และภาคการส่งออกอย่างยิ่ง เนื่องจากการผลิตสินค้าอาจจะสะดุดจากที่ต้องประกาศปิดโรงงาน หยุดสายการผลิต ทำให้ไม่สามารถผลิตได้ตามออร์เดอร์ที่ลูกค้าในต่างประเทศสั่งซื้อ ขณะที่บาง

โรงงานที่พบผู้ติดเชื้อปรับแผนด้วยการโยกการผลิตสินค้าที่ได้รับผลกระทบไปผลิตในโรงงานแห่งอื่นของบริษัทแทน **กระทบส่งออกหมื่นล้าน**

นายชัยวุฒิ สวัสดิวัฑฒิน รองประธานสภาอุตสาหกรรมจังหวัดตรัง เปิดเผย “ประชาชาติธุรกิจ” ว่า การแพร่ระบาดของโควิด-19 ที่รุนแรงขึ้น กระทบภาพรวมทางเศรษฐกิจ จ.ตรัง อย่างมาก ที่โควิดแพร่ระบาดในคลัสเตอร์โรงงานถุงมือยางถือว่าถูกตีเมืองแตกแล้ว ไม่ว่าจะโรงงานผลิตถุงมือยางของกลุ่มไทยกอง หรือศรีตรังโกลฟ และคาดว่า จะลามไปโรงงานอุตสาหกรรมอื่น ๆ อีกหลายแห่ง เพราะมีการสัมผัสต่อ ๆ กัน สำหรับแรงงานในโรงงานอุตสาหกรรม จ.ตรัง ส่วนใหญ่เป็นคนไทย มีการใช้แรงงานต่างด้าวประมาณ 3,000 คน ขณะนี้มีการควบคุมการแพร่ระบาดใกล้ซิดแล้ว การแพร่ระบาดของโควิดครั้งนี้กระทบเศรษฐกิจมาก ที่เห็นชัดสุดคือโรงงานศรีตรังฯ มีกำลังการผลิตถุงมือยาง 25 ล้านชิ้น/วัน มูลค่า 350 ล้านบาท เดือนละ 1 พันล้านบาท หรือปีละกว่า 1 หมื่นล้านบาท ช่วงปิดโรงงานรายได้ส่วนนี้หายไปเลย โดยเฉพาะส่งออกปีนี้ อย่างน้อยกระทบแน่หมื่นล้าน ส่วนภาพรวมอยู่ระหว่างการประเมิน

ศรีตรังโกลฟส์โยกไปสงขลา

โรงงานศรีตรังฯมีคนงานรวม 1,600 คน เป็นต่างด้าว 200 กว่าคน ขณะนี้ปิดโรงงานชั่วคราว และกักตัวคนงานทั้งหมดภายในโรงงาน และที่โรงแรมวัฒนาพาร์ค อ.เมือง จ.ตรัง จะตรวจหาเชื้อ 100% รวม 2 ครั้ง หากผลตรวจไม่พบเชื้อครบ 14 วันจะให้กลับบ้านได้

“สำหรับการแก้ปัญหาในส่วนของโรงงานศรีตรังฯ ที่มีแรงงานติดโควิด-19 ทั้งโรงงานใน จ.ตรัง ที่มีกำลังการผลิต 25 ล้านชิ้น/วัน และโรงงานใน จ.สุราษฎร์ธานี กำลังการผลิต 18 ล้านชิ้น/วัน ให้โรงงานของบริษัทใน จ.สงขลาเพิ่มกำลังการผลิตทดแทน แต่ก็ยังไม่เพียงพอ เนื่องจากมีออร์เดอร์สั่งซื้อถุงมือยางจำนวนมากยาวไปถึงสิ้นปี” นายชัยวุฒิกล่าว

ราคาน้ำยางร่วงหนัก 8 บาท/กก.

นายชัยวุฒิกล่าวว่า อีกส่วนที่ได้รับผลกระทบทันที คือ ราคาน้ำยางพาราสดวานนี้ (30 พ.ค.) วันเดียวราคาร่วงลง 8 บาท/กก. และทยอยปรับลดลงอีกวันละ 2-3 บาท/กก. วันที่ 31 พ.ค. ราคาน้ำยางสดอยู่ที่ 51-53 บาท/กก. หากโรงงานยังเปิดกิจการไม่ได้ ราคาน้ำยางสดจะตั้งต่ำกว่านี้

ด้านนางสาวจริญญา จิโรจน์กุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ รักษาการผู้จัดการสายงานการผลิตสาขาตรัง บมจ.ศรีตรัง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ประชาชาติ ธุรกิจ

Prachachat Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 3 - อาทิตย์ 6 มิถุนายน 2564

ปีที่: 44

ฉบับที่: 5363

หน้า: 1(กลาง), 13

Col.Inch: 142.29 Ad Value: 192,091.50 PRValue (x3): 576,274.50

ศิลป์: สีสี่

หัวข้อข่าว: รง.ติดเชื้อสะเทือนส่งออก ย้ายไลน์ผลิต-เลื่อนส่งมอบสินค้า

โกลฟส์ (ประเทศไทย) เปิดเผยว่า บริษัทให้ความร่วมมือกับจังหวัดทุกวิถีทางในการยับยั้งการแพร่ระบาดและรับผิดชอบในการดูแลคนงานทั้งหมด พร้อมทั้งประสานกับสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรังอย่างใกล้ชิด

เลื่อนส่งมอบยางดิบ ตปท.

ขณะเดียวกันมีรายงานข่าวจากกลุ่มโรงงานศรีตรังว่า หลังโรงงาน บมจ.ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) สาขาตรัง และสาขาสุราษฎร์ธานี ประกาศหยุดการผลิตชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 28-30 พ.ค. 2564 เพื่อตรวจคัดกรองหาเชื้อโควิด-19 เชิงรุก

เบื้องต้นทางบริษัทซึ่งได้รับคำสั่งซื้อล่วงหน้ายางดิบยางธรรมชาติไปถึงไตรมาส 3/64 และยางดิบยางสังเคราะห์ (ไนโตรล) ไปถึงกลางปี 2565 ได้ปรับแผนการผลิตโดยการจัดสรรยอดคำสั่งซื้อที่อยู่ระหว่างเตรียมส่งมอบไปผลิตที่โรงงานหาดใหญ่ จ.สงขลาแทน และยอดคำสั่งซื้อบางส่วนจะมีการแจ้งลูกค้าเพื่อ “เลื่อนการส่งมอบสินค้าในลำดับถัดไป” ส่วนของยางดิบยางสำหรับใช้ในประเศอื่นยังไม่มีเพียงพอต่อความต้องการใช้แน่นอน

รง.มหาชัยขอวัคซีนด่วน

นายอมรพันธุ์ อร่ามวัฒนานนท์ รองประธาน กรรมการผู้จัดการอาวุโส บมจ.ซี แวลู และ บมจ.ยูนิคอร์น ผู้ผลิตส่งออกอาหารทะเลรายใหญ่ ซึ่งมีโรงงานผลิตในมหาชัย และได้รับผลกระทบโควิดระลอก 2 เปิดเผยว่า ปัจจุบันบริษัทมีแรงงานรวม 15,000 คน เป็นแรงงานต่างด้าว 90% คนไทย 10% หลังเกิดการระบาดที่ จ.สมุทรสาคร มีแรงงานได้รับการฉีดวัคซีนแล้ว 600-700 คน ส่วนที่ยังไม่ได้ฉีด คาดว่าไม่เกินเดือน ส.ค.นี้ แรงงานไทยบางส่วนจะได้รับการฉีดวัคซีน และขอให้แรงงานต่างด้าวสามารถเข้าถึงวัคซีนโดยเร็วด้วย

ส.อ.ท.รุกฉีด 5 อุตฯเสี่ยง

ส่วนความเคลื่อนไหวขององค์กรตัวแทนภาคอุตสาหกรรม นายเกรียงไกร เขียรณกุล รองประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) กล่าวว่า หลัง ส.อ.ท.เซ็น MOU ชี้อัดฉีดกับราชวิทยาลัย

จุฬารณณ์ ได้รับการจัดสรรวัคซีนซิโนฟาร์ม 300,000 โดส ภายในเดือน มิ.ย.นี้ ส่วนแผนการกระจายวัคซีนจะหารือกับสมาชิก 6,000 บริษัททั่วประเทศ เป็นแรงงานกว่า 1.4 ล้านคน ที่เคยแสดงความจำนงต้องการฉีดวัคซีน โดยผู้ประกอบการจะมีค่าใช้จ่าย 1,000 บาท/โดส จะฉีดได้เร็วที่สุด ก.ค.-ส.ค.นี้ เกณฑ์การกระจายวัคซีนจะพิจารณาจาก 1) โซนพื้นที่เขตสีแดงเลือกโรงงานที่อยู่ในจังหวัดสีแดงเข้ม (5+1 รวมเพชรบุรี) ก่อน 2) เลือกจากประเภทโรงงาน โดยเฉพาะโรงงานที่มีความอ่อนไหวต่อผู้บริโภค ได้แก่ โรงงานอุตสาหกรรมแปรรูปอาหาร, โรงงานอาหารเสริม, โรงงานอุปกรณ์ทางการแพทย์ (ผลิตชุด PE หน้ากากอนามัย), โรงงานผลิตยา/สมุนไพร, โรงงานผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์

อัปเดตมาตรฐาน IPHA สู้โควิด

นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนกุล รองประธาน ส.อ.ท. งานมาตรฐานเพื่ออุตสาหกรรม ในฐานะประธานคณะทำงานวัคซีนทางเลือก กล่าวว่า วันที่ 4 มิ.ย.นี้ นายสุพันธุ์ มงคลสุธี ประธาน ส.อ.ท. พร้อมคณะทำงาน จะประชุมร่วมกับ พล.อ.ต.นพ.สันติ ศรีเสริมโภค ผู้ช่วยเลขาธิการราชวิทยาลัยจุฬารณณ์ ด้านสนับสนุนและพัฒนาโครงการใหม่ จะทราบรายละเอียดการนำเข้าและราคาที่เหมาะสมของวัคซีน ส่วนการจัดสรรวัคซีนเบื้องต้นน่าจะเป็นไปตามลำดับและปริมาณการจอง หรือ First come First Serve ทั้งนี้ ในสัปดาห์หน้า 3 ภาคี ได้แก่ กรมควบคุมโรค สถาบันอาหาร และสถาบันรับรองมาตรฐาน ISO ส.อ.ท.จะหารือถึงแนวทางการอัปเดตมาตรฐานด้านสุขอนามัย หรือ IPHA ซึ่งเป็นมาตรฐานรับรองสถานประกอบการที่มีการดูแลบุคลากร กระบวนการผลิตและสถานที่ ได้มาตรฐานด้านสุขอนามัยปลอดภัย เพื่อสร้างความมั่นใจให้กับผู้ซื้อ ท่ามกลางการระบาดของโควิด

เอสซีจีตั้งการ์ดคุมโควิดเข้า รง.

นายยุทธนา เจียมตระการ ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ การบริหารกลาง เอสซีจี เปิดเผยว่า บริษัท ให้ความสำคัญเรื่อง

การดูแลความปลอดภัยของพนักงานและครอบครัวมาอย่างต่อเนื่อง มีการกำหนดเป็นมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อโควิด-19 อย่างเข้มงวด โดยพนักงานที่ปฏิบัติงานในสายการผลิตและการซ่อมบำรุง และงานอื่นๆ ที่ไม่สามารถทำงานที่บ้านได้ จะปฏิบัติตามมาตรการ “ไข่แดง ไข่ขาว” คือ แยกผู้ทำงานในสายการผลิตออกจากกลุ่มพนักงานทั่วไป มีการจัดที่พัก อาหาร รับประทาน เพื่อไม่สัมผัสกันระหว่างเปลี่ยนกะ ตลอดจนวางแผนกำลังพล เพื่อให้มีพนักงานสำรอง สามารถทำงานทดแทนกันได้ พร้อมส่งมอบสินค้าและบริการให้ลูกค้ามั่นใจได้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่วนพนักงานทั่วไป ยังคงปฏิบัติงานที่บ้าน และใช้ดิจิทัลเทคโนโลยีติดต่อกับคู่ธุรกิจ และให้บริการแก่ลูกค้า ตลอดจนขอให้พนักงานรายงานสุขภาพประจำวัน ด้วยแอปพลิเคชัน Employee Connect ทุกวันไม่เว้นวันหยุด

ระยองชี้ รง.ชมพิษโควิด

นายสงวน แสงวงศ์กิจ ประธานสภาอุตสาหกรรมจังหวัดระยอง เปิดเผยทำนองเดียวกันว่า การแพร่ระบาดโรคโควิด-19 ในโรงงานอุตสาหกรรมหลายแห่งเกิดความเสียหายมาก อยากรให้ภาครัฐเล็งเห็นถึงความสำคัญและจัดสรรวัคซีนให้ภาคอุตสาหกรรมที่สร้างรายได้เข้าประเทศ สำหรับโรงงานอุตสาหกรรมในระยอง ขนาดเล็ก กลาง ใหญ่ รวมทั้งในนิคมอุตสาหกรรม และนอกนิคมอุตสาหกรรม มีทั้งหมด 3,000 โรงงาน แรงงานในภาคอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับภาคการผลิต และสถานประกอบการที่มีแรงงาน 20 คนขึ้นไป มี 250,000 คน ปัจจุบันพนักงานในโรงงานทั้งหมดยังไม่ได้รับการฉีดวัคซีน และไม่ทราบว่าจะได้รับฉีดวัคซีนหรือไม่ เพราะนโยบายรัฐปรับเปลี่ยนตลอดเวลา ส่วนจำนวนประชากรของ จ.ระยอง มีกว่า 900,000 คน ตามทะเบียนราษฎร หากคิดเป็น 70% อยู่ที่ 600,000 คน แต่ในความเป็นจริงมีประชากรจำนวนมาก

คิกออฟฉีดวัคซีนพื้นที่ระบาด

ด้านนายสุชาติ ชมกลิ่น รวม.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ประชาชาติ ธุรกิจ

Prachachat Turakij
Circulation: 120,000
Ad Rate: 1,350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 3 - อาทิตย์ 6 มิถุนายน 2564

ปีที่: 44

ฉบับที่: 5363

หน้า: 1(กลาง), 13

Col.Inch: 142.29 Ad Value: 192,091.50 PRValue (x3): 576,274.50

ศิลป์: สีสี่

หัวข้อข่าว: รง.ติดเชื้อสะเทือนส่งออก ย้ายไลน์ผลิต-เลื่อนส่งมอบสินค้า

แรงงาน เปิดเผย “ประชาชาติธุรกิจ” ว่า จากที่ได้สั่งการให้แรงงานจังหวัดทั่วประเทศสอบถามผู้ประกอบการ-ลูกจ้าง ที่ต้องการฉีดวัคซีนโควิด-19 ล่าสุดมี ผู้ตอบแบบสอบถาม 7.5 ล้านราย ในจำนวนนี้มีผู้ประกันตนแจ้งขอรับการ ฉีดวัคซีนกว่า 6.2 ล้านราย เมื่อหักจาก ผู้ประกันตนที่เข้ารับการฉีดวัคซีนภายใต้ โครงการ “หมอมพร้อม” ไปแล้ว มี 3.5 ล้านรายที่ยังไม่ได้รับวัคซีน ในจำนวนนี้ ต้องการรับวัคซีน 2.3 ล้านราย

สำหรับแผนกระจายวัคซีนของ กระทรวงแรงงานที่ได้รับโควตาล็อตแรก 1 ล้านโดส จะเริ่มกระจายฉีดวันที่ 7 มิ.ย. 64 นี้ เริ่มที่ “วงแรก” คือประชาชนในพื้นที่ กทม. ในหน่วยงานสังกัดกระทรวง แรงงาน ที่มีอยู่ 12 เขต จะตั้งเป็นศูนย์ วัคซีนโควิด-19 รวม 45 จุด รองรับได้สูงสุด 50,000 คน/วัน มั่นใจว่าจะฉีดวัคซีน ได้ครบภายใน 20 วัน จากนั้นต้องรอ วัคซีนนำเข้า “ล็อตใหม่” ฉีดให้ “วงที่ 2” คือพื้นที่สีแดงที่มีการระบาดอย่างหนัก และในพื้นที่อุตสาหกรรมการผลิตเพื่อ การส่งออก ในพื้นที่อีสเทิร์นซีบอร์ด จ.เพชรบุรี และพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษ ภาคตะวันออก (EEC) และ “วงที่ 3” ประชาชนทั่วไปในต่างจังหวัด

เปิดรายชื่อโรงงานป่วนพิษโควิด

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับโรงงาน ส่งออกรายใหญ่ที่ได้รับผลกระทบจาก โควิดระลอก 3 อาทิ บจ.โอคัมระ เมทัลส์ (ประเทศไทย) จ.ชลบุรี ผู้ผลิตชิ้นส่วน เครื่องปรับอากาศภายในบ้าน บจ.เซเลอเรส (ประเทศไทย) ผู้ผลิตส่วนประกอบ อิเล็กทรอนิกส์ ที่ใช้ในอุปกรณ์เครื่องใช้ ไฟฟ้า รถยนต์ และคอมพิวเตอร์ ตั้งอยู่ ในนิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้

จ.ประจวบคีรีขันธ์ มีโรงงานแปรรูป สับปะรด 2 แห่ง ได้แก่ โดล ไทยแลนด์, ควอลิตี้ โฟนแอปเปิ้ล โปรดักส์ จ.เพชรบุรี แคล-คอมพ์ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จ.ตรัง และ จ.สุราษฎร์ธานี ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) จ.สระบุรี ซีพีเอฟ จ.สงขลา สยามอินเตอร์เนชั่นแนลฟู้ด เป็นต้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
กรอบบ่าย

Thai Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/ข่าวเศรษฐกิจไทยรัฐ

วันที่: พุธที่ 3 มิถุนายน 2564

ปีที่: 72 ฉบับที่: 23144

หน้า: 8(ล่าง)

Col.Inch: 14.62 Ad Value: 16,082

PRValue (x3): 48,246

หัวข้อข่าว: ส่งออกยางไปมาเลเซียฉลุย

คลิป: ชาว-ดำ

ส่งออกยางไปมาเลเซียฉลุย

นายจรัลจักษณ์ นวลพรหมสกุล รองผู้อำนวยการด้านบริหารเปิดเผยว่า จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 กยท.ยืนยันว่า ไม่กระทบต่อการส่งออกยางพาราของไทยไปยังต่างประเทศรวมถึงการส่งออกน้ำยางข้นไปมาเลเซีย ซึ่งยังดำเนินการได้ตามปกติ เพียงแต่มีการจำกัดช่วงเวลาในการขนส่งผ่านด่านระหว่างไทย-มาเลเซียเพื่อรองรับมาตรการคัดกรองโรคโควิด-19 เท่านั้นซึ่งเป็นแนวทางเดียวกันกับรัฐบาลและสมาคมผู้ผลิตยางมือยางมาเลเซีย ที่ประกาศว่าอุตสาหกรรมยางมือยางในมาเลเซียยังดำเนินการนำเข้ายางพาราได้ตามปกติ

ขณะที่สถานการณ์ยางในไทย หลังบริษัท ศรีตรัง โกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด มหาชน สาขาตรัง และสาขาสุราษฎร์ธานี หยุดสายการผลิตถุงมือแพทย์ชั่วคราว ไม่ส่งผลกระทบต่อสถานการณ์ผลิตยาง เนื่องจากมีบริษัท และโรงงานผลิตแปรรูปยางพาราเป็นจำนวนมากกระจายทั่วประเทศ ที่ยังผลิตยางตามปกติ โดยใช้น้ำยางสดเป็นวัตถุดิบ รวมถึงบริษัทผลิตถุงมือยางรายใหญ่อีกหลายรายที่ยังคงผลิตยางตามคำสั่งซื้ออย่างต่อเนื่อง ประกอบกับในช่วงนี้ยางพาราที่ออกสู่ตลาดยังมีน้อย เนื่องจากฝนตกชุก ในช่วงฤดูฝน ซึ่ง กยท. ได้ติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด พร้อมเตรียมแนวทางในการช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยางและผู้ประกอบการ หากได้รับผลกระทบ.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

posttoday.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 05:12

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ศรีตรัง ยืนยันมีมาตรการเข้มงวดโควิด ทุกขั้นตอนการผลิตถุงมือยาง



เรื่องเด่น

การเมือง

รอบโลก

การเงิน-หุ้น

เศรษฐกิจ-ธุรกิจ

ไลฟ์สไตล์

เศรษฐกิจ-ธุรกิจ > ข่าวเศรษฐกิจ-ธุรกิจ

ศรีตรัง ยืนยันมีมาตรการเข้มงวดโควิด ทุกขั้นตอนการผลิตถุงมือยาง

วันที่ 01 มิ.ย. 2564 เวลา 18:22 น.





ศรีตรัง ยืนยันมีมาตรการเข้มงวดโควิด แจงมีสต็อกสินค้าส่งมอบเพียงพอ ย้ำโรงงานสุราษฎร์ธานีกลับมาเปิดสัปดาห์หน้า

นางสาวจริญญา จิโรจน์กุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ STGT ผู้ผลิตและจัดจำหน่ายถุงมือยางธรรมชาติและถุงมือยางไนไตรล์รายใหญ่ของโลก เปิดเผยว่า จากกรณีพบพนักงานรายวันในโรงงานจังหวัดตรังและโรงงานจังหวัดสุราษฎร์ธานีติดเชื้อ COVID-19 บริษัทฯ ขอให้ความมั่นใจด้านความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ถุงมือยางกับผู้บริโภค โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินมาตรการด้านสุขอนามัยและความสะอาดอย่างเข้มงวดในทุกขั้นตอนการผลิตภายในโรงงานตามมาตรฐาน เพิ่มความถี่ฉีดพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อภายในโรงงานและชุมชนโดยรอบ เพื่อส่งมอบสินค้าที่ปลอดภัยและมีคุณภาพ

สำหรับการวางมาตรการด้านสุขอนามัยและมาตรการความสะอาด บริษัทฯ ให้ความสำคัญในทุกขั้นตอน โดยก่อนเข้าภายในโรงงานและไลน์การผลิต พนักงานทุกคนต้องผ่านการคัดกรองต่างๆ อาทิ การตรวจวัดอุณหภูมิและฉีดพ่นแอลกอฮอล์, สวมใส่หน้ากากอนามัย, ล้างมือด้วยสบู่และแช่น้ำยาฆ่าเชื้อ, สวมเสื้อคลุม และหมวกคลุมผม ฯลฯ เพื่อป้องกันสิ่งปนเปื้อนและในระหว่างการปฏิบัติงานจะมีการสเปรย์แอลกอฮอล์แก่พนักงานเป็นระยะๆ ตลอดช่วงการปฏิบัติงาน นอกจากนี้ในกระบวนการผลิตถุงมือยางจะใช้ระบบอัตโนมัติแบบต่อเนื่องและเป็นกระบวนการผลิตที่ผ่านความร้อนในระดับสูง รวมถึงมีระบบการทำความสะอาดตามมาตรฐาน GMP (Good Manufacturing Practice)

ส่วนในกระบวนการบรรจุหีบห่อ พนักงานต้องใส่ชุดและอุปกรณ์ตามมาตรฐาน GMP ล้างมือและแช่น้ำยาฆ่าเชื้อก่อนเข้าพื้นที่ ใช้แอลกอฮอล์ทุกครั้งก่อนบรรจุสินค้า โดยจะไม่มีสัมผัสกับสินค้าโดยตรงและมีการสุ่มตรวจหาเชื้อในผลิตภัณฑ์ ฉีดสเปรย์แอลกอฮอล์เป็นระยะๆ ในระหว่างปฏิบัติหน้าที่ พนักงานสวมใส่หน้ากากอนามัยตลอดเวลา ทำความสะอาดพื้นที่ก่อนเริ่มปฏิบัติงานและระหว่างการปฏิบัติงานเพื่อป้องกันสารปนเปื้อน โดยผลิตภัณฑ์จะถูกบรรจุในกล่องอย่างมิดชิด ส่วนในกระบวนการจัดส่ง มีการตรวจสอบคุณภาพตามมาตรฐานสากล ควบคุมพื้นที่จัดเก็บสินค้าและพนักงานที่เกี่ยวข้อง จะต้องปฏิบัติ



มาตรฐาน GMP และสุขอนามัยที่ดี

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ยกระดับมาตรการฉีดพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อพื้นที่ภายในโรงงานและชุมชนโดยรอบโรงงาน เช่น ฉีดพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อในโรงอาหารทุกวัน จากเดิมทุก 3 วัน บ้านพักพนักงานและชุมชนโดยรอบโรงงาน ทุก 3 วัน จากเดิมทุก 7 วัน และชุมชนโดยรอบทุก 3 วัน จากเดิมทุก 7 วัน, เพิ่มแม่บ้านทำความสะอาดโรงงาน ตลอดทั้งวัน, จัดทำตู้อุโมงค์ฆ่าเชื้อ 5 จุด บริเวณทางเข้าโรงงานและบ้านพัก, ติดตั้งเครื่องอบโอโซนเพิ่มฆ่าเชื้อในห้องประชุมและสำนักงานทุกวัน

- กทม.รอนประชาชนช่วยเป็นหูตาสอดส่องแคมป์คนงานทั่วกรุงสกัดโควิด
- สั่งปิดโรง.แคลคอมพ์ฯเขาย้อยต่อไม่มีกำหนด-ชุมชนห้ามมั่วสุ่ม

ส่วนในด้านพนักงานได้วางมาตรการเพิ่มเติม ได้แก่ 1.ตรวจคัดกรองอาการเบื้องต้น ได้แก่ ใช้ ไอแห้ง เจ็บคอ ตาแดงและผื่นตามตัว หากพบอาการให้หยุดปฏิบัติงานทันที 2.จัดเตรียมมาตรการลดความหนาแน่น โดย สลับวันหยุดพนักงาน จัดเวลาทำงานแบบเหลื่อมล้ำกัน 3.ซัพพลายเออร์จากต่างจังหวัดจะต้องมีผลตรวจโควิดเป็นลบก่อนเข้าโรงงานเพื่อส่งมอบสินค้า 4.ตรวจหาเชื้อ COVID-19 พนักงานใหม่ทุกคน 5. สัมภาษณ์งานผ่านระบบออนไลน์ 6.อาคารพยาบาลจะเปิดให้บริการเฉพาะกรณีฉุกเฉิน ดังนั้นขอให้ลูกค้าและผู้บริโภคทุกคนมั่นใจว่าผลิตภัณฑ์ถุงมือยางของบริษัทฯ มีความปลอดภัยอย่างแน่นอน

อีกทั้งหลังพบพนักงานติดเชื้อ โรงงานจังหวัดตรัง บริษัทฯได้ประสานงานและให้ความร่วมมือกับจังหวัด สาธารณสุขจังหวัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอย่างเต็มที่ โดยเร่งตรวจหาเชื้อพนักงานโรงงานตรังทุกคน ดำเนินการกักตัวพนักงานกลุ่มเสี่ยงที่ตรวจไม่พบเชื้อและตรวจหาเชื้อบุคคลในครอบครัว เพื่อควบคุมสถานการณ์การแพร่ระบาดให้อยู่ในวงจำกัด ลดผลกระทบที่จะเกิดกับชุมชน และเร่งแก้ไขสถานการณ์ให้กลับเข้าสู่ภาวะปกติโดยเร็ว



บริษัทฯ ได้วางแผนทางดูแลพนักงานโรงงานในช่วงกักตัวทุกคน โดยเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายและดูแลสวัสดิการต่างๆ เช่น อาหาร น้ำดื่ม ค่าที่พัก เป็นต้น ซึ่งแบ่งการกักตัวเป็น 2 ส่วน พนักงานที่กักตัวภายในโรงงาน และแบ่งพนักงานอีกส่วนหนึ่งกักตัวในโรงแรมที่อยู่พื้นที่ใกล้เคียงโรงงานเพื่อลดความแออัดภายในพื้นที่ โดยหากพนักงานที่ทราบผลว่าติดเชื้อในระหว่างการกักตัว บริษัทฯ จะประสานสาธารณสุขจังหวัดเพื่อส่งไปรักษาตัวที่โรงพยาบาลและทำความสะอาดฆ่าเชื้อพื้นที่พักอาศัยทุกครั้งเพื่อความปลอดภัยด้านสุขอนามัย

ส่วนโรงงานสุราษฎร์ธานีคาดว่าจะพร้อมกลับมาดำเนินการผลิตอีกครั้งภายในช่วงต้นสัปดาห์หน้า หลังจากได้ดำเนินการตามมาตรการต่างๆ ในด้านสุขอนามัยและความสะอาด พร้อมทั้งตรวจหาเชื้อพนักงานในโรงงานสุราษฎร์ธานี ทั้งหมดแล้ว

นางสาวจริญญา กล่าวย้าว่า “แม้บริษัทฯ หยุดการผลิตโรงงานตรังและโรงงานสุราษฎร์ธานีเป็นการชั่วคราวเพื่อดำเนินการฆ่าเชื้อพื้นที่ต่างๆ และตรวจหาเชื้อ COVID-19 พนักงานทุกคน เพื่อความปลอดภัยและสุขภาพพลานามัยของพนักงานเป็นสำคัญ บริษัทฯ ขอให้ความมั่นใจว่าจะไม่มีปัญหาสินค้าถุงมือยางขาดตลาดสำหรับตลาดไทย โดยทางบริษัทฯ ได้มีแผนการส่งมอบให้กับลูกค้าภายในประเทศในอัตราที่สูงกว่าในอดีตที่ผ่านมา มีสินค้ามากเพียงพอในท้องตลาด เพื่อป้องกันการฉกฉวยโอกาสขึ้นราคาจากสถานการณ์ในช่วงระยะเวลาี้ และรักษาราคาสินค้าอยู่ในระดับที่เหมาะสม เป็นธรรม โดยได้จัดสรรคำสั่งซื้อสินค้าบางส่วนไปผลิตยังโรงงานขนาดใหญ่ จังหวัดสงขลา เพื่อผลิตสินค้ารองรับการจำหน่ายในประเทศและส่งออกอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการผลิตสินค้าเพื่อรองรับความต้องการใช้ในช่วงที่มีการแพร่ระบาดระลอกใหม่”



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 06:52

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: เกษตรกรในอำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง ปรับเปลี่ยนพื้นที่สวนยางพารา ในช่วงราคายางพาราตกต่ำ
หันมาปลูก...



NNT สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์
NATIONAL NEWS BUREAU OF THAILAND

NNT รวบรวม



หน้าหลัก หมวดข่าว - 5 ดีไอเอ็มหลัง - ถ่ายทอดสด PRD sharing

เกษตรกรในอำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง ปรับเปลี่ยนพื้นที่สวนยางพารา ในช่วงราคา
ยางพาราตกต่ำ หันมาปลูกขึ้นฉ่ายไร้ดินสร้างรายได้





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 06:52

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: เกษตรกรในอำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง ปรับเปลี่ยนพื้นที่สวนยางพารา ในช่วงราคายางพาราตกต่ำ หันมาปลูก...



01 มิ.ย. 2564 | เข้าชม : 132



วันนี้ (1 มิถุนายน 2564) นายพนธ์ภณต์ นาพอ เกษตรอำเภอหาดสำราญ พร้อมด้วย นางสาวพัทธนันท์ บุญคง และนางสาววิสา สุวรรณกิจ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ ลงพื้นที่เยี่ยมเยียนสวนผักเพ็ชร์เพ็ชร์ ของคุณภักซ์ รวดดี เจริญฤทธิ์ เกษตรกรปลูกขึ้นฉ่ายไร้ดิน รายแรกของอำเภอหาดสำราญ ซึ่งได้ปรับเปลี่ยนพื้นที่สวนยางพารา พื้นที่เกือบ 3 ไร่ ในช่วงราคายางพาราตกต่ำ หันมาปลูกขึ้นฉ่ายไร้ดิน โดยใช้ระบบน้ำไหลเวียน พร้อมให้ปุ๋ยน้ำหมักชีวภาพ อัตราส่วน 1 : 20 ลิตร สัปดาห์ละ 3 ครั้ง ฉีดพ่น ซึ่งหลังจากใช้เวลาปลูกประมาณ 50-60 วัน สามารถเก็บขายได้ในราคากิโลกรัมละ 80-100 บาท แต่หากเป็นหน้าฝน ขึ้นฉ่ายก็จะมีราคาสูงขึ้นเป็นกิโลกรัมละ 150-200 บาท แล้วแต่ขนาด ลำต้น สามารถเก็บขึ้นฉ่ายขายได้วันละมากกว่า 100 กิโลกรัม สร้างรายได้เป็นอย่างดีในช่วงราคายางพาราตกต่ำ และสามารถสร้างงานสร้างรายได้ให้แก่คนในชุมชนได้อีกทางหนึ่งด้วย ณ สวนผักเพ็ชร์เพ็ชร์ ม.5 ต.ตะเสะ อ.หาดสำราญ จ.ตรัง ผู้สนใจสามารถติดต่อเยี่ยมชมได้ที่ คุณภักซ์รวดดี เจริญฤทธิ์ โทร 082-1797987

#สำนักข่าวกรมประชาสัมพันธ์ #NNT #ILOVETHAILAND

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : ยอยศพร อรรถไกรสิทธิ์

ผู้เรียบเรียง : วรณวิไล สนิทผล

แหล่งที่มา : สวท.ตรัง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:32

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก.

bangkokbiznews.com

กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก | การเมือง | เศรษฐกิจ | การเงิน | ธุรกิจ | BIZWEEK | ต่างประเทศ

หน้าแรก / เศรษฐกิจ

ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก.



1 มิถุนายน 2564 | โดย การยางแห่งประเทศไทย

60



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:32

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก.

ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 1 มิถุนายน 2564

• ราคายางประกาศเที่ยงวัน (F.O.B.)

ชนิด (บาท/กก.)	เดือนกรกฎาคม 2564		เดือนสิงหาคม 2564	
	กรุงเทพ	สงขลา	กรุงเทพ	สงขลา
ยางแผ่นรมควัน				
ชั้น 1	72.40	72.15	72.60	72.35
ชั้น 2	71.80	71.55	72.00	71.75
ชั้น 3	71.25	71.00	71.45	71.20
ชั้น 4	70.95	70.70	71.15	70.90
ชั้น 5	70.50	70.25	70.70	70.45
ยางแท่ง				
STR5L	64.50	64.25	64.70	64.45
STR20	52.75	52.50	52.95	52.70
น้ำยางชั้น 60%	46.80	46.55	47.00	46.75

ที่มา: [การยางแห่งประเทศไทย](#)



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:32

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก.



THAILAND RUBBER PRICE ON 1 JUNE 2021
OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET
RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	JULY 2021		AUGUST 2021	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED, SMOKED SHEET				
RSS 1	72.40	72.15	72.60	72.35
RSS 2	71.80	71.55	72.00	71.75
RSS 3	71.25	71.00	71.45	71.20
RSS 4	70.95	70.70	71.15	70.90
RSS 5	70.50	70.25	70.70	70.45
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	64.50	64.25	64.70	64.45
STR 20	52.75	52.50	52.95	52.70
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	46.80	46.55	47.00	46.75

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	-	63.67	63.19	-	-	-
USS (moisture) 3 - 5%	-	62.26	-	-	-	-
USS (moisture) 5 - 7%	59.08	-	-	-	-	-
USS (moisture) 7 - 10%	-	-	-	-	-	-
RSS3	65.22	66.26	65.35	-	-	-

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
Field Latex DRC > 35%	56.50	49.25	50.94	-	-	-
Cup Lump 100 %	44.70	41.82	44.83	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
BHT	31.20	28.50	7.57	23.64		



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:32

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...

LINE
TODAY

ธุรกิจ-เศรษฐกิจ

ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก.



กรุงเทพธุรกิจ

อัปเดต 14 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เผยแพร่ 14 ชั่วโมงที่ผ่านมา



• ราคาข่าประกาศเที่ยงวัน (F.O.B.)

ชนิด (บาท/กก.)

เดือนกรกฎาคม 2564

เดือนสิงหาคม 2564



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:32

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...

ยางแผ่นรมควัน	กรุงเทพฯ		สงขลา	
ชั้น 1	72.40	72.15	72.60	72.35
ชั้น 2	71.80	71.55	72.00	71.75
ชั้น 3	71.25	71.00	71.45	71.20
ชั้น 4	70.95	70.70	71.15	70.90
ชั้น 5	70.50	70.25	70.70	70.45
ยางแท่ง				
STR5L	64.50	64.25	64.70	64.45
STR20	52.75	52.50	52.95	52.70
น้ำยางชั้น 60%	46.80	46.55	47.00	46.75

ที่มา: การยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:32

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ค.) กรุงเทพฯ 72.40บาท/กก. สงขลา 72.15บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...

TYPE/GRADE		F.O.B. PRICE			
		JULY 2021		AUGUST 2021	
		BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET					
RSS 1		72.40	72.15	72.60	72.35
RSS 2		71.80	71.55	72.00	71.75
RSS 3		71.25	71.00	71.45	71.20
RSS 4		70.95	70.70	71.15	70.90
RSS 5		70.50	70.25	70.70	70.45
STANDARD THAI RUBBER					
STR 5L		64.50	64.25	64.70	64.45
STR 20		52.75	52.50	52.95	52.70
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)		46.80	46.55	47.00	46.75

TYPE/GRADE	2. Auction Price					
	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	-	63.67	63.19	-	-	-
USS (moisture) 3 - 5 %	-	62.26	-	-	-	-
USS (moisture) 5 - 7 %	59.08	-	-	-	-	-
USS (moisture) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	65.22	66.26	65.35	-	-	-

RATE	3. RAOT Local Price				
	USD	JPY(100)	MYR	SGD	
Field Latex DRC > 35%	56.50	49.25	50.94	-	-
Cup Lump 100 %	44.70	41.82	44.83	-	-
BHT	31.20	28.50	7.57	23.64	

162254102160



กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง

ข่าว Kom ChadLuek | 13 ชั่วโมงที่แล้ว

กยท.ปรับหลักเกณฑ์การโค่นสวนยางเพื่อรองรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนใหม่ ให้สอดคล้องกับ สถานการณ์ราคาไม้ยางพาราที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

กยท.ปรับหลักเกณฑ์การโค่นสวนยางเพื่อรองรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนใหม่ ให้สอดคล้องกับ สถานการณ์ราคาไม้ยางพาราที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ย้ำเกษตรกรเพียงแค่อื่นเอกสารขออนุมัติก่อน กยท. จะลงพื้นที่ตรวจสอบทันที พร้อม เปิดไฟเขียว 2 ทางเลือกให้ชาวสวนยาง โดยรับเงินสงเคราะห์ 16,000 บาทต่อไร่เช่นเดิม

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการ การยางแห่งประเทศไทย(กยท.) เปิดเผยว่า ขณะนี้สถานการณ์ราคาไม้ยางพารามีแนวโน้มราคาที่ดีตามลำดับ ล่าสุดเมื่อเดือนเมษายน 2564 ที่ผ่านมา ราคาประมาณ 42,177 บาทต่อไร่ ดังนั้นเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ราคาไม้ยางดังกล่าว และเป็นการเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการโค่นไม้ยางพารา กยท.จึงได้ออกประกาศ เรื่อง การอนุญาตให้เจ้าของสวนยางโค่นต้นยางพาราก่อนได้รับอนุมัติการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน พ.ศ. 2564 ซึ่งเป็นการปรับหลักเกณฑ์ใหม่มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2564 เป็นต้นไป

สำหรับการปรับหลักเกณฑ์ใหม่ตามประกาศของ กยท.ดังกล่าว จะมีขั้นตอนที่แตกต่างจากเดิม และง่ายต่อการปฏิบัติคือ กำหนดให้เกษตรกรเจ้าของสวนยางห้ามโค่นยางก่อนได้รับอนุมัติ โดยเกษตรกรเจ้าของสวนยางที่มีความประสงค์จะโค่นต้นยางจะต้องยื่นคำร้องรับการปลูกแทนที่การยางแห่งประเทศไทยจังหวัด หรือการยางแห่งประเทศไทยสาขาที่สวนยางของเกษตรกรตั้งอยู่ ซึ่ง กยท.จะจัดค่าขอการปลูกแทนเรียงตามลำดับก่อนหลังไว้เป็นรายปี ในแต่ละปีเจ้าของสวนยางจะได้รับการปลูกแทนมากน้อยเพียงใดขึ้นอยู่กับเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ทั้งนี้ กยท. จะแจ้งให้เจ้าของสวนยางทราบล่วงหน้าว่าจะได้รับอนุมัติให้การส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนในปีใด

"หลังจากที่ กยท. ได้รับคำร้องแล้ว จะมีการจัดส่งเจ้าหน้าที่ออกไปทำการสำรวจจริงวัด เพื่อตรวจสอบสภาพพื้นที่แปลงปลูก หากสวนยางเข้าหลักเกณฑ์ ตามมาตรา 4 มาตรา 37พระราชบัญญัติการยางแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2558 และระเบียบการยางแห่งประเทศไทย ว่าด้วยการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการ



ปลูกแทน พ.ศ. 2558 ที่กำหนดให้เกษตรกรที่จะรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน จะต้องเป็นเกษตรกรชาวสวนยางที่มีต้นยางอายุกว่า 25 ปีขึ้นไป หรือต้นยางทรุดโทรมเสียหาย หรือต้นยางได้ผลน้อยตามหลักเกณฑ์ที่ กยท. กำหนด จึงจะอนุญาตให้โค่นต้นยางได้" ผู้ว่าการ กยท.กล่าว

ทั้งนี้เมื่อเกษตรกรเจ้าของสวนยางโค่นต้นยางแล้วมี 2 ทางเลือกที่จะดำเนินการคือ 1. กรณีเจ้าของสวนยางที่รอการปลูกยางหรือไม่ยืนต้นไปถึงปีที่ได้รับอนุมัติให้การปลูกแทน กรณีนี้เจ้าของสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทนตามปกติ คืออัตราไร่ละ 16,000 บาท และ2. กรณีเจ้าของสวนยางต้องการใช้ประโยชน์ของที่ดินเพื่อการอื่นไปก่อน เช่น ปลูกพืชล้มลุกพืชระยะสั้น การทำสวนยางแบบผสมผสาน เป็นต้น ก็สามารถกระทำได้ กยท. จะให้การสนับสนุนทางด้านอาชีพเสริมและให้บริการทางด้านวิชาการเมื่อถึงกำหนดเวลาที่ได้รับอนุมัติการปลูกแทนในปีใด เจ้าของสวนยางก็จะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทนตามปกติคืออัตราไร่ละ 16,000 บาทเช่นกัน

ผู้ว่าการ กยท.กล่าวต่อว่า ในปี 2564 มีเกษตรกรชาวสวนยางต้องการโค่นต้นยางพาราถึง 470,000 ไร่ มากกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 70,000 ไร่ ซึ่งหากเกินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรไว้ในปีนี้ เกษตรกรชาวสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทน ในปีงบประมาณ2565 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ยางพารา 20 ปี กำหนดที่จะลดพื้นที่ปลูกยางพาราให้เหลือประมาณ 18.4 ล้านไร่ภายในปี 2579 กยท.จึงได้ขยายเป้าหมายในการลดพื้นที่ปลูกยางจากเดิม 200,000 ไร่ต่อปีเป็น 400,000 ไร่ต่อปี เพื่อสร้างเสถียรภาพให้กับราคายางพาราและให้ปริมาณไม้ยางมีเพียงพอต่อความต้องการใช้ทั้งในส่วนของไม้ยางและไม้วุัดพาเลท

"การปรับหลักเกณฑ์ดังกล่าว นอกจากจะเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้มากขึ้นจากการโค่นไม้ยางพาราแล้ว ยังเป็นการสนับสนุนผู้ประกอบการไม้ยางพาราให้มีวัตถุดิบไม้ยางเพียงพอสำหรับแปรรูปไม้ในสถานการณ์ที่ตลาดมีการขยายตัวเพิ่มขึ้น ซึ่ง กยท.ได้คาดการณ์ว่า ในช่วงปี 2564-2565 อุตสาหกรรมไม้ยางพาราจะมีแนวโน้มเติบโตขึ้นมากกว่า 10% เนื่องจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะประเทศจีน ซึ่งเป็นตลาดส่งออกใหญ่ของไทย ส่งผลให้มีความต้องการใช้ไม้ยางมากขึ้น ราคาจึงปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่ง กยท.นโยบายที่ผลักดันให้อุตสาหกรรมไม้ยางของไทยให้เติบโตและเข้มแข็ง เช่นเดียวกับอุตสาหกรรมยางพาราอื่นๆ จึงได้ดำเนินโครงการสนับสนุนสินเชื่อผู้ประกอบการผลิตผลิตภัณฑ์ยาง วงเงินสินเชื่อ 25,000 ล้านบาท ที่มีเป้าหมายสนับสนุนผู้ประกอบการยาง ชั้นปลายน้ำ รวมถึงกิจการไม้ยางพาราด้วย ในการขยายกำลังการผลิต ปรับเปลี่ยนเครื่องจักรการผลิต ซึ่งโครงการจะหมดเขตในเดือนธันวาคม 2564 นี้" ผู้ว่าการ กยท. กล่าวในตอนท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:55

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง | คมชัดลึกออนไลน์ | LINE TODAY

LINE
TODAY

ทั่วไป

กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง



คมชัดลึกออนไลน์

อัปเดต 12 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เผยแพร่ 13 ชั่วโมงที่ผ่านมา



กยท.ปรับหลักเกณฑ์การโค่นสวนยางเพื่อรองรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนใหม่ให้สอดคล้องกับ สถานการณ์ราคาไม้ยางพาราที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ย้ำเกษตรกรเพียงแคื่อยื่นเอกสารขออนุมัติก่อน กยท. จะลงพื้นที่ตรวจสอบทันที พร้อม เปิดไฟเขียว 2 ทางเลือกให้ชาวสวนยาง โดยรับเงินสงเคราะห์ 16,000 บาทต่อไร่เช่นเดิม

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการ การยางแห่งประเทศไทย(กยท.) เปิดเผยว่า ขณะนี้ สถานการณ์ราคาไม้ยางพารามีแนวโน้มราคาที่ดีตามลำดับ ล่าสุดเมื่อเดือนเมษายน 2564 ที่ผ่านมา ราคาประมาณ 42,177 บาทต่อไร่ ดังนั้นเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ราคามิยางดังกล่าว และเป็นการเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการโค่นไม้ยางพารา กยท.จึง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:55

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โคนยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง | คมชัดลึกออนไลน์ | LINE TODAY

ได้ออกประกาศ เรื่อง การอนุญาตให้เจ้าของสวนยางโคนต้นยางพาราก่อนได้รับอนุมัติการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน พ.ศ. 2564 ซึ่งเป็นการปรับหลักเกณฑ์ใหม่มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2564 เป็นต้นไป





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:55

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง | คมชัดลึกออนไลน์ | LINE TODAY





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:55

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง | คมชัดลึกออนไลน์ | LINE TODAY

สำหรับการปรับหลักเกณฑ์ใหม่ตามประกาศของกยท.ดังกล่าว จะมีขั้นตอนที่แตกต่างจากเดิม และง่ายต่อการปฏิบัติคือ กำหนดให้เกษตรกรเจ้าของสวนยางห้ามโค่นยางก่อนได้รับอนุมัติ โดยเกษตรกรเจ้าของสวนยางที่มีความประสงค์จะโค่นต้นยางจะต้องยื่นคำร้องรับการปลูกแทนที่การยางแห่งประเทศไทยจังหวัด หรือการยางแห่งประเทศไทยสาขาที่สวนยางของเกษตรกรตั้งอยู่ ซึ่ง กยท.จะจัดค่าขอการปลูกแทนเรียงตามลำดับก่อนหลังไว้เป็นรายปี ในแต่ละปีเจ้าของสวนยางจะได้รับการปลูกแทนมากน้อยเพียงใดขึ้นอยู่กับเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ทั้งนี้ กยท. จะแจ้งให้เจ้าของสวนยางทราบล่วงหน้าว่า จะได้รับอนุมัติให้การส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนในปีใด





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:55

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง | คมชัดลึกออนไลน์ | LINE TODAY

"หลังจากที่ กยท. ได้รับคำร้องแล้ว จะมีการจัดส่งเจ้าหน้าที่ออกไปทำการสำรวจรังวัด เพื่อตรวจสอบสภาพพื้นที่แปลงปลูก หากสวนยางเข้าหลักเกณฑ์ ตามมาตรา 4 มาตรา 37พระราชบัญญัติการยางแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2558 และระเบียบการยางแห่งประเทศไทย ว่าด้วยการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน พ.ศ. 2558 ที่กำหนดให้เกษตรกรที่จะรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน จะต้องเป็นเกษตรกรชาวสวนยางที่มีต้นยางอายุกว่า 25 ปีขึ้นไป หรือต้นยางทรุดโทรมเสียหาย หรือต้นยางได้ผลน้อย ตามหลักเกณฑ์ที่ กยท. กำหนด จึงจะอนุญาตให้โค่นต้นยางได้" ผู้ว่าการ กยท.กล่าว



ทั้งนี้เมื่อเกษตรกรเจ้าของสวนยางโค่นต้นยางแล้วมี 2 ทางเลือกที่จะดำเนินการคือ 1. กรณีเจ้าของสวนยางที่รอการปลูกยางหรือไม่ยืนต้นไปถึงปีที่ได้รับอนุมัติให้การปลูกแทน กรณีนี้เจ้าของสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทนตามปกติ คืออัตราไร่ละ 16,000 บาท และ 2. กรณีเจ้าของสวนยางต้องการใช้ประโยชน์ของที่ดินเพื่อการอื่นไปก่อน เช่น ปลูกพืชล้มลุกพืช



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:55

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง | คมชัดลึกออนไลน์ | LINE TODAY

ระยะสั้น การทำสวนยางแบบผสมผสาน เป็นต้น ก็สามารถทำได้ กยท. จะให้การสนับสนุนทางด้านอาชีพเสริมและให้บริการทางด้านวิชาการ เมื่อถึงกำหนดเวลาที่ได้รับอนุมัติการปลูกแทนในปีใด เจ้าของสวนยางก็จะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทนตามปกติคืออัตราไร่ละ 16,000 บาทเช่นกัน

ผู้ว่าการ กยท.กล่าวต่อว่า ในปี 2564 มีเกษตรกรชาวสวนยางต้องการโค่นต้นยางพาราถึง 470,000 ไร่ มากกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 70,000 ไร่ ซึ่งหากเกินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรไว้ในปีนี้ เกษตรกรชาวสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทน ในปีงบประมาณ 2565 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ยางพารา 20 ปี กำหนดที่จะลดพื้นที่ปลูกยางพาราให้เหลือประมาณ 18.4 ล้านไร่ ภายในปี 2579 กยท.จึงได้ขยายเป้าหมายในการลดพื้นที่ปลูกยางจากเดิม 200,000 ไร่ต่อปีเป็น 400,000 ไร่ต่อปี เพื่อสร้างเสถียรภาพให้กับราคายางพารา และให้ปริมาณไม้ยางมีเพียงพอต่อความต้องการใช้ทั้งในส่วนของไม้ยางและไม้วุฒิปาล์ม

"การปรับหลักเกณฑ์ดังกล่าว นอกจากจะเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้มากขึ้นจากการโค่นไม้ยางพาราแล้ว ยังเป็นการสนับสนุนผู้ประกอบการไม้ยางพาราให้มีวัตถุดิบไม้ยางเพียงพอสำหรับแปรรูปไม้ในสถานการณ์ที่ตลาดมีการขยายตัวเพิ่มขึ้น ซึ่ง กยท.ได้คาดการณ์ว่าในช่วงปี 2564-2565 อุตสาหกรรมไม้ยางพาราจะมีแนวโน้มเติบโตขึ้นมากกว่า 10% เนื่องจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะประเทศจีน ซึ่งเป็นตลาดส่งออกใหญ่ของไทย ส่งผลให้มีความต้องการใช้ไม้ยางมากขึ้น ราคาจึงปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่ง กยท.นโยบายที่ผลักดันให้อุตสาหกรรมไม้ยางของไทยให้เติบโตและเข้มแข็ง เช่นเดียวกับอุตสาหกรรมยางพาราอื่นๆ จึงได้ดำเนินโครงการสนับสนุนสินเชื่อผู้ประกอบการผลิตผลิตภัณฑ์ยาง วงเงินสินเชื่อ 25,000 ล้านบาท ที่มีเป้าหมายสนับสนุนผู้ประกอบการยาง ชันปลายน้ำ รวมถึงกิจการไม้ยางพาราด้วยการขยายกำลังการผลิต ปรับเปลี่ยนเครื่องจักรการผลิต ซึ่งโครงการจะหมดเขตในเดือนธันวาคม 2564 นี้" ผู้ว่าการ กยท. กล่าวในตอนท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:53

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง!

bangkokbiznews.com

กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก | การเมือง | เศรษฐกิจ | การเงิน | ธุรกิจ

กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง!



1 มิถุนายน 2564

5

กยท.ปรับหลักเกณฑ์การโค่นสวนยางเพื่อรองรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนใหม่ ให้สอดคล้องกับ สถานการณ์ราคาไม้ยางพาราที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ย้ำ! เกษตรกรเพียงแค่อื่น เอกสารขออนุมัติก่อน กยท. จะลงพื้นที่ตรวจสอบทันที พร้อม เปิดไฟเขียว 2 ทางเลือกให้ชาวสวนยาง โดยรับเงินสงเคราะห์ 16,000 บาทต่อไร่

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการ การยางแห่งประเทศไทย(กยท.) เปิดเผยว่า ขณะนี้สถานการณ์ราคาไม้ยางพารามีแนวโน้มราคาที่ดีตามลำดับ ล่าสุดเมื่อเดือนเมษายน 2564 ที่ผ่านมาราคาประมาณ 42,177 บาทต่อไร่ ดังนั้นเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ราคาไม้ยางดังกล่าว และเป็นการเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการโค่นไม้ยางพารา กยท.จึงได้ออกประกาศ เรื่อง การอนุญาตให้เจ้าของสวนยางโค่นต้นยางพาราก่อนได้รับอนุมัติการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน พ.ศ. 2564 ซึ่งเป็นการปรับหลักเกณฑ์ใหม่มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2564 เป็นต้นไป



สำหรับการปรับหลักเกณฑ์ใหม่ตามประกาศของ กยท.ดังกล่าว จะมีขั้นตอนที่แตกต่างจากเดิม และง่ายต่อการปฏิบัติ คือ กำหนดให้เกษตรกรเจ้าของสวนยางห้ามโค่นยางก่อนได้รับอนุมัติ โดยเกษตรกรเจ้าของสวนยางที่มีความประสงค์ จะโค่นต้นยางจะต้องยื่นคำร้องรับการปลูกแทนที่การยางแห่งประเทศไทยจังหวัด หรือการยางแห่งประเทศไทยสาขาที่ สวนยางของเกษตรกรตั้งอยู่ ซึ่ง กยท.จะจัดคำขอการปลูกแทนเรียงตามลำดับก่อนหลังไว้เป็นรายปี ในแต่ละปีเจ้าของ สวนยางจะได้รับการปลูกแทนมากน้อยเพียงใดขึ้นอยู่กับเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ทั้งนี้ กยท. จะแจ้งให้เจ้าของ สวนยางทราบล่วงหน้าว่า จะได้รับอนุมัติให้การส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนในปีใด

"หลังจากที่ กยท. ได้รับคำร้องแล้ว จะมีการจัดส่งเจ้าหน้าที่ออกไปทำการสำรวจจริงวัด เพื่อตรวจสอบสภาพพื้นที่แปลงปลูก หากสวนยางเข้าหลักเกณฑ์ ตามมาตรา 4 มาตรา 37พระราชบัญญัติการยางแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2558 และระเบียบ การยางแห่งประเทศไทย ว่าด้วยการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน พ.ศ. 2558 ที่กำหนดให้เกษตรกรที่จะรับ การส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน จะต้องเป็นเกษตรกรชาวสวนยางที่มีต้นยางอายุกว่า 25 ปีขึ้นไป หรือต้น ยางทรุดโทรมเสียหาย หรือต้นยางได้ผลน้อย ตามหลักเกณฑ์ที่ กยท. กำหนด จึงจะอนุญาตให้โค่นต้นยางได้" ผู้ว่าการ กยท.กล่าว

ทั้งนี้เมื่อเกษตรกรเจ้าของสวนยางโค่นต้นยางแล้วมี 2 ทางเลือกที่จะดำเนินการคือ 1. กรณีเจ้าของสวนยางที่รอการ ปลูกยางหรือไม่ย่นต้นไปถึงปีที่ได้รับอนุมัติให้การปลูกแทน กรณีนี้เจ้าของสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทน ตามปกติ คืออัตราไร่ละ 16,000 บาท

และ2. กรณีเจ้าของสวนยางต้องการใช้ประโยชน์ของที่ดินเพื่อการอื่นไปก่อน เช่น ปลูกพืชล้มลุกพืชระยะสั้น การทำ สวนยางแบบผสมผสาน เป็นต้น ก็สามารถกระทำได้ กยท. จะให้การสนับสนุนทางด้านอาชีพเสริมและให้บริการทาง ด้านวิชาการ เมื่อถึงกำหนดเวลาที่ได้รับการอนุมัติการปลูกแทนในปีใด เจ้าของสวนยางก็จะได้รับเงินสนับสนุนการปลูก แทนตามปกติคืออัตราไร่ละ 16,000 บาทเช่นกัน

ผู้ว่าการ กยท.กล่าวต่อว่า ในปี 2564 มีเกษตรกรชาวสวนยางต้องการโค่นต้นยางพาราถึง 470,000ไร่ มากกว่าเป้าที่ ตั้งไว้ 70,000 ไร่ ซึ่งหากเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรไว้ในปีนี้ เกษตรกรชาวสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการ ปลูกแทน ในปีงบประมาณ2565 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ยางพารา 20 ปี กำหนดที่จะลดพื้นที่ปลูกยางพาราให้เหลือ



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:53

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง!

ประมาณ 18.4 ล้านไร่ภายในปี 2579 กยท.จึงได้ขยายเป้าหมายในการลดพื้นที่ปลูกยางจากเดิม 200,000 ไร่ต่อปีเป็น 400,000 ไร่ต่อปี เพื่อสร้างเสถียรภาพให้กับราคาอย่างพารา และให้ปริมาณไม้ยางมีเพียงพอต่อความต้องการใช้ทั้งใน ส่วนของไม้ยางและไม้วี๊ดปาเลท

"การปรับหลักเกณฑ์ดังกล่าว นอกจากจะเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้มากขึ้นจากการโค่นไม้ยางพารา แล้ว ยังเป็นการสนับสนุนผู้ประกอบการไม้ยางพาราให้มีวัตถุดิบไม้ยางเพียงพอสำหรับแปรรูปไม้ในสถานการณ์ที่ ตลาดมีการขยายตัวเพิ่มขึ้น ซึ่ง กยท.ได้คาดการณ์ว่า ในช่วงปี 2564-2565 อุตสาหกรรมไม้ยางพาราจะมีแนวโน้ม เติบโตขึ้นมากกว่า 10% เนื่องจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะประเทศจีน ซึ่งเป็นตลาดส่งออกใหญ่ของ ไทย ส่งผลให้มีความต้องการใช้ไม้ยางมากขึ้น ราคาจึงปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่ง กยท.นโยบายที่ผลักดันให้ อุตสาหกรรมไม้ยางของไทยให้เติบโตและเข้มแข็ง เช่นเดียวกับอุตสาหกรรมยางพาราอื่นๆ จึงได้ดำเนินโครงการ สนับสนุนสินเชื่อผู้ประกอบการผลิตผลิตภัณฑ์ยาง วงเงินสินเชื่อ 25,000 ล้านบาท ที่มีเป้าหมายสนับสนุนผู้ประกอบการ ยาง ชั้นปลายน้ำ รวมถึงกิจการไม้ยางพาราด้วย ในการขยายกำลังการผลิต ปรับเปลี่ยนเครื่องจักรการผลิต ซึ่ง โครงการจะหมดเขตในเดือนธันวาคม 2564 นี้" ผู้ว่าการ กยท. กล่าวในตอนท้าย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:53

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง!





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

komchadluek.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:54

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง



หน้าแรก ข่าววันนี้ ข่าวด่วน การเมือง อาชญากรรม บันเทิง ข่าวทั่วไป

หน้าแรก / ข่าวทั่วไป / กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง

ข่าวทั่วไป

กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง



1 มิถุนายน 2564 - 18:48 น.

กยท.ปรับหลักเกณฑ์การโค่นสวนยางเพื่อรองรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนใหม่ ให้สอดคล้องกับ สถานการณ์ราคาไม้ยางพาราที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

กยท.ปรับหลักเกณฑ์การโค่นสวนยางเพื่อรองรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนใหม่ ให้สอดคล้องกับ สถานการณ์ราคาไม้ยางพาราที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ย้ำเกษตรกรเพียงแค่นำเอกสารขออนุมัติก่อน กยท. จะลงพื้นที่ตรวจสอบทันที พร้อม เปิดไฟเขียว 2 ทางเลือกให้ชาวสวนยาง โดยรับเงินสงเคราะห์ 16,000 บาทต่อไร่ เช่นเดิม

รหัสข่าว: I-1210602000901

หน้า: 1/4



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

komchadluek.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:54

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการ การยางแห่งประเทศไทย(กยท.) เปิดเผยว่า ขณะนี้สถานการณ์ราคาไม้ยางพารามีแนวโน้มราคาที่ดีตามลำดับ ล่าสุดเมื่อเดือนเมษายน 2564 ที่ผ่านมา ราคาประมาณ 42,177 บาทต่อไร่ ดังนั้นเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ราคาไม้ยางดังกล่าว และเป็นการเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการโค่นไม้ยางพารา กยท.จึงได้ออกประกาศ เรื่อง การอนุญาตให้เจ้าของสวนยางโค่นต้นยางพารา ก่อนได้รับอนุมัติการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน พ.ศ. 2564 ซึ่งเป็นการปรับหลักเกณฑ์ใหม่มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2564 เป็นต้นไป



สำหรับการปรับหลักเกณฑ์ใหม่ตามประกาศของ กยท.ดังกล่าว จะมีขั้นตอนที่แตกต่างจากเดิม และง่ายต่อการปฏิบัติคือ กำหนดให้เกษตรกรเจ้าของสวนยางห้ามโค่นยางก่อนได้รับอนุมัติ โดยเกษตรกรเจ้าของสวนยางที่มีความประสงค์จะโค่นต้นยางจะต้องยื่นคำร้องรับการปลูกแทนที่การยางแห่งประเทศไทยจังหวัด หรือการยางแห่งประเทศไทยสาขาที่สวนยางของเกษตรกรตั้งอยู่ ซึ่ง กยท.จะจัดคำขอการปลูกแทนเรียงตามลำดับก่อนหลังไว้เป็นรายปี ในแต่ละปีเจ้าของสวนยางจะได้รับการปลูกแทนมากน้อยเพียงใดขึ้นอยู่กับเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ทั้งนี้ กยท. จะแจ้งให้เจ้าของสวนยางทราบล่วงหน้าว่า จะได้รับอนุมัติให้การส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทนในปีใด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

komchadluek.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:54

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง



"หลังจากที่ กยท. ได้รับคำร้องแล้ว จะมีการจัดส่งเจ้าหน้าที่ออกไปทำการสำรวจจริงวัด เพื่อตรวจสอบสภาพพื้นที่แปลงปลูก หากสวนยางเข้าหลักเกณฑ์ ตามมาตรา 4 มาตรา 37พระราชบัญญัติการยางแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2558 และระเบียบการยางแห่งประเทศไทย ว่าด้วยการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน พ.ศ. 2558 ที่กำหนดให้เกษตรกรที่จะรับการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการปลูกแทน จะต้องเป็นเกษตรกรชาวสวนยางที่มีต้นยางอายุกว่า 25 ปีขึ้นไป หรือต้นยางทรุดโทรมเสียหาย หรือต้นยางได้ผลน้อย ตามหลักเกณฑ์ที่ กยท. กำหนด จึงจะอนุญาตให้โค่นต้นยางได้" ผู้ว่าการ กยท.กล่าว

ทั้งนี้เมื่อเกษตรกรเจ้าของสวนยางโค่นต้นยางแล้วมี 2 ทางเลือกที่จะดำเนินการคือ 1. กรณีเจ้าของสวนยางที่รอการปลูกยางหรือไม่ยืนต้นไปถึงปีที่ได้รับอนุมัติให้การปลูกแทน กรณีนี้เจ้าของสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทนตามปกติ คืออัตราไร่ละ 16,000 บาท และ2. กรณีเจ้าของสวนยางต้องการใช้ประโยชน์ของที่ดินเพื่อการอื่นไปก่อน เช่น ปลูกพืชล้มลุกพืชระยะสั้น การทำสวนยางแบบผสมผสาน เป็นต้น ก็สามารถทำได้ กยท. จะ



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

komchadluek.net

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 2 มิถุนายน 2564 เวลา 07:54

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.ปรับหลักเกณฑ์โค่นยางใหม่ รองรับสถานการณ์ไม้ยางราคาพุ่ง



ให้การสนับสนุนทางด้านอาชีพเสริมและให้บริการทางด้านวิชาการ เมื่อถึงกำหนดเวลาที่ได้รับอนุมัติการปลูกแทนในปีใด เจ้าของสวนยางก็จะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทนตามปกติคืออัตราไร่ละ 16,000 บาทเช่นกัน ผู้ว่าการ กยท.กล่าวต่อว่า ในปี 2564 มีเกษตรกรชาวสวนยางต้องการโค่นต้นยางพาราถึง 470,000 ไร่ มากกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 70,000 ไร่ ซึ่งหากเกินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรไว้ในปีนี้ เกษตรกรชาวสวนยางจะได้รับเงินสนับสนุนการปลูกแทน ในปีงบประมาณ 2565 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ยางพารา 20 ปี กำหนดที่จะลดพื้นที่ปลูกยางพาราให้เหลือประมาณ 18.4 ล้านไร่ภายในปี 2579 กยท.จึงได้ขยายเป้าหมายในการลดพื้นที่ปลูกยางจากเดิม 200,000 ไร่ต่อปีเป็น 400,000 ไร่ต่อปี เพื่อสร้างเสถียรภาพให้กับราคายางพารา และให้ปริมาณไม้ยางมีเพียงพอต่อความต้องการใช้ทั้งในส่วนของไม้ยางและไม้วี๊ดพาลาท

"การปรับหลักเกณฑ์ดังกล่าว นอกจากจะเพิ่มโอกาสให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้มากขึ้นจากการโค่นไม้ยางพาราแล้ว ยังเป็นการสนับสนุนผู้ประกอบการไม้ยางพาราให้มีวัตถุดิบไม้ยางเพียงพอสำหรับแปรรูปไม้ในสถานการณ์ที่ตลาดมีการขยายตัวเพิ่มขึ้น ซึ่ง กยท.ได้คาดการณ์ว่า ในช่วงปี 2564-2565 อุตสาหกรรมไม้ยางพาราจะมีแนวโน้มเติบโตขึ้นมากกว่า 10% เนื่องจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะประเทศจีน ซึ่งเป็นตลาดส่งออกใหญ่ของไทย ส่งผลให้มีความต้องการใช้ไม้ยางมากขึ้น ราคาจึงปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่ง กยท.นโยบายที่ผลักดันให้อุตสาหกรรมไม้ยางของไทยให้เติบโตและเข้มแข็ง เช่นเดียวกับอุตสาหกรรมยางพาราอื่นๆ จึงได้ดำเนินโครงการสนับสนุนสินเชื่อผู้ประกอบการผลิตผลิตภัณฑ์ยาง วงเงินสินเชื่อ 25,000 ล้านบาท ที่มีเป้าหมายสนับสนุนผู้ประกอบการยาง ขึ้นปลายน้ำ รวมถึงกิจการไม้ยางพาราด้วย ในการขยายกำลังการผลิตปรับเปลี่ยนเครื่องจักรการผลิต ซึ่งโครงการจะหมดเขตในเดือนธันวาคม 2564 นี้" ผู้ว่าการ กยท. กล่าวในตอนท้าย